МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	ХЛЕБНИКОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 февраля 2021 года  № 27
О подготовке к празднованию 76-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В связи с празднованием 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне в Хлебниковском сельском поселении,  Хлебниковская сельская администрация постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:
Состав комиссии по подготовке к празднованию 76-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
План основных мероприятий по подготовке и проведению в Хлебниковском сельском поселении  празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Хлебниковского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Хлебниковской

сельской администрации
	О.А.Протасова

Состав комиссии

по подготовке к празднованию 75-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Фамилия, Имя,Отчество
	Должность

	1
	2
	3

	1
	Протасова Ольга Александровна
	Глава администрации, председатель комиссии

	2
	Багаутдинова Регина Ренатовна
	Специалист администрации, секретарь комиссии

	3
	Сидоркина Оксана Юрьевна
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Хлебниковская средняя общеобразовательная школа», член комиссии (по согласованию)

	4
	Смышляев Анатолий Петрович
	Начальник ОГПС №5 РГКУ «УГПС РМЭ», член комиссии (по согласованию)

	5
	Луковникова Татьяна Николаевна
	Главный специалист администрации, член комиссии

	6
	Бушмакина Вера Юрьевна
	Специалист ВУС, член комиссии

	7
	Морозова Вера Викторовна
	Заведующая Хлебниковской модельной библиотекой, член комиссии (по согласованию)

	8
	Кибордина Лиана Леонидовна
	Директор Хлебниковского ЦДК, член комиссии (по согласованию)

                                                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                                           постановлением Хлебниковской

                                                                                                                                                                                              сельской администрации

                                                                                                                                                                                               от 26 февраля 2021 года №27
План
основных мероприятий по подготовке и проведению в Мари-Турекском муниципальном районе

празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственные

за проведение мероприятий

	1
	2
	3
	4

	1.

	Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов войны и участников

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также лиц, приравненных к ним

	1.1
	Обследование социально-бытовых условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,  вдов погибших (умерших) инвалидов  и участников войны с целью оказания адресной материальной помощи и обновления базы данных на указанные категории граждан
	апрель

2021 года
	Хлебниковская сельская администрация

	1.2
	Оказание помощи в ремонте жилых помещений (квартир и личных домовладений) ветеранам Великой Отечественной войны, труженикам тыла, вдовам погибших (умерших) инвалидов и участников войны (по заявлениям ветеранов, тружеников ВОВ)
	апрель

2021 года
	Хлебниковская сельская администрация
	Февраль-март

2020 года
	Хлебниковская сельская администрация

	 2.

	                                                                 Памятно-мемориальные мероприятия

	2.1
	Проведение ремонтных работ, реставрации и обновления памятников, обелисков воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

	апрель - май

2021 года
	Хлебниковская сельская администрация

	2.2
	Организация благоустройства территории, на которых установлены памятники и обелиски воинам, погибшим в годы Великой отечественной войны 1941-1945 годов
	апрель - май

2021 года
	Хлебниковская сельская администрация

МБОУ «Хлебниковская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

ПЧ-33 (по согласованию)

	3.

	Информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	3.1
	Участие в проведении в МБОУ «Хлебниковская средняя общеобразовательная школа» уроков гражданственности и патриотизма, уроков мужества с приглашением ветеранов ВОВ, тружеников тыла и участников локальных военных конфликтов
	по плану МБОУ «Хлебниковская средняя общеобразовательная школа»
	Хлебниковская сельская администрация

	3.2
	Участие в этнокультурных мероприятиях «Сохраняя традиции, смотрим в будущее», посвященного 76-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 100-летию образования Республики Марий Эл, проводимых в Хлебниковском сельском поселении
	По планам учреждений культуры
	Хлебниковская сельская администрация

	3.3
	Участие в праздничных концертах в честь 76 –летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. Поздравление ветеранов ВОВ, тружеников тыла, жителей поселения
	8-9 мая 2021 года

по планам учреждений культуры
	Хлебниковская сельская администрация

	3.4
	Торжественный митинг, посвященный 76-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. Поздравление ветеранов ВОВ, тружеников тыла, жителей поселения. Поздравление ветеранов ВОВ, тружеников тыла, жителей поселения
	9 мая 2021 года
	Хлебниковская сельская администрация

	3.5
	Участие в проведении мероприятий в День памяти и скорби: возложение венков и цветов к памятнику воинам, погибшим в годы ВОВ в с.Хлебниково
	22 июня 2021 года
	Хлебниковская сельская администрация

	3.6
	Онлайн и офлайн Конкурс чтецов «Дети о войне»
	Апрель
	Хлебниковская модельная библиотека

	3.7
	Онлайн и офлайн Урок мужества «По ком звонят колокола» (Международный день освобождения узников фашистских лагерей)
	09.04.2021

09.00 ч
	Хлебниковская модельная библиотека

	3.8
	Видео рассказ, посвященный вкладу тружеников тыла в дело Победы «Поставим памятник деревне»
	14.04.2021

09.00 ч
	Хлебниковская модельная библиотека

	3.9
	Онлайн и офлайн Урок памяти «Пионеры – герои на войне»
	06.05.2021

09.00 ч
	Хлебниковская модельная библиотека

	3.10
	Онлайн и офлайн Участие в Международной акции, приуроченной к Дню Победы 1941 – 1945 г.г. «Читаем детям о войне»
	07.05.2021

11.00 ч
	Хлебниковская модельная библиотека

	3.11
	Онлайн и офлайн Конкурс рисунков «Война глазами детей»
	Май
	Хлебниковская модельная библиотека

	3.12
	Онлайн и офлайн Видеообзор «Мужество случайным не бывает»
	07.05.2021

09.00 ч
	Хлебниковская модельная библиотека

	3.13
	Онлайн и офлайн Митинг «Под салютом всеобщей Победы»

Акция «Бессмертный полк»
	09.05.2021

10.00 ч
	Хлебниковская модельная библиотека